SIS APPELLANDUS. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui hominum, quos omnes vult Deus salvos fieri et ad agnitionem 
veritatis venire (/ Tim. 2, 4), cunctarumque Ecclesiarum curam et regi
men obtinemus, sane laetamur cum, novis conditis ecclesiasticis cir
cumscriptionibus, spe optima ducimur fidelium necessitatibus per id 
aptius consuli posse. Quapropter cum Sacrum Christiano Nomini Pro
pagando Consilium opportune fieri aestimaverit si, diviso in Congo 
Belgico Apostolico Vicariatu Bukavuensi, Missionariis Africae con
credito, novus alius excitaretur : per hoc enim frequentes ibi iuvari 
christifideles et indigenae clero iustam tribui potestatem; volentes Nos 
eiusdem Congregationis coeptis concedere, post auditos venerabiles 
Fratres Alfredum Bruniera, Archiepiscopum titulo Claudiopolitanum 
in Honoriade atque iam in Ruanda Urundi et Congo Belgico Apostoli
cum Delegatum, et Ludovicum Van Steene, Vicarium Apostolicum 
Bukavuensem, quae idem Sacrum Consilium, vi facultatum olim a Nobis 
concessarum, egit omnino ratum habentes, ea quae sequuntur decerni
mus ac iubemus. A Vicariatu Apostolico Bukavuensi quaedam terri
toria distrahimus, ex iisque novum Vicariatum Apostolicum condimus, 
Gomaensem appellandum atque indigenarum sacerdotum curis con
cedendum. Ita ut hi novae circumscriptionis sint fines : ad septemtrio-
eem, fines inter Vicariatum Apostolicum Bukavuensem et Vicariatum 
Apostolicum Benensem in Congo Belgico; ad orientem solem, fines qui 
dividunt Vicariatum Apostolicum Bukavuensem a dioecesi Mbararaënsi 
et a Vicariatu Apostolico Ngoziensi; ad occidentem solem, fines inter 
Vicariatum Apostolicum Bukavuensem et Vicariatus Apostolicos Stan-
leypolitanum et Kinduensem ; ad meridiem denique, a fontibus fluminis 
Utsu linea recta, orientem solem versus, usque ad secundum gradum 
circuli paralleli et ad punctum quo flumen Luka tangit; illinc cursus 
fluminis Luka usque ad punctum quo tangit limites Territorii Civilis 
de Walikale ; dein limites Territorii Civilis de Walikale usque ad pun
ctum quo flumen Lutungule tangunt ; postea cursus fluminis Lutungule 
usque ad punctum quo flumen Lufufu in illud influit et linea recta, sem-
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per orientem solem versus, usque ad centesimum octavum kilometrum, 
uti vulgo dicitur, viae quae a civitate Bukavuensi Gomam ducit; ab 
hoc loco linea quae transit ad septemtrionem insulae Idjwi et aliarum 
insularum lacus Kivu et tangit limites civiles inter Congum Belgicum 
et Ruanda TJrundi. Cui novo Vicariatui ea omnia iura facimus, onera 
imponimus quae aliis eiusdem ordinis Ecclesiis. Sacrorum vero admini
stros, ex loci incolis deligendos, quibus ad Nostrum et Apostolicae 
Sedis nutum Gomaënsis Vicariatus curam, regimen et administrationem 
committimus, paterne hortamur ut, ad gloriam Dei unice respicientes, 
nihil intentatum omittant ut magis magisque christianae rei fines sum
ma diligentia ac labore proferant. Ceterum volumus ut has Litteras 
Nostras exsequendas curet Apostolicus in Ruanda TJrundi et Congo 
Belgico Delegatus, vel quem ipse delegaverit, dummodo in ecclesiastica 
dignitate constitutum, factis ad id necessariis agendae rei facultatibus. 
Cum vero negotium actum fuerit, idem documenta exarari iubebit, ea
demque sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propagandae 
quam primum mittere curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et f ore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci -
tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 
per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 
praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi
ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 
manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 
constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 
omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 
Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-
trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum
morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, die tricesimo mensis Iunii, anno Domini millesimo 
nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri primo. 
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IV 

LAGOSENSIS 

(KADUNAËNSIS) 

DIOECESIS KADUNAËNSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM METROPOLITANAE ECCLE

SIAE ELEVATUR; NOVA INSUPER PROVINCIA ECCLESIASTICA CONSTITUITUR, 

<( KADUNAËNSIS )) NUNCUPANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcano Dei consilio Patres Pastoresque universi gregis christia

norum facti sumus, omni ope contendimus ut catholicae rei gubernationi 

atque administrationi per terrarum orbem, qua aptiore potest ratione, 

consulamus. Qua de re, libenti sane animo consilia S. Congregationis 

Fidei Propagandae accipienda esse arbitramur, cui visum est bene fieri 

si in Nigeriae Septemtrionalis territorio nova Provincia Ecclesiastica con

deretur : magnam enim spem esse ibidem terrarum christianam fidem 

valde augeri posse. Quae cum ita sint, sententia audita dilecti Filii 

Vedasti Mojaisky Perrelli, Apostolici in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica Delegati, consensum supplentes eorum, qui in hoc negotio 

aliquod ius habeant, vel se putent habere, de Nostra summa et apostolica 

potestate haec, quae sequuntur, sancimus et iubemus. Ex cathedralibus 

Ecclesiis Kadunaënsi, Josensi et Oturkpoënsi, quas a metropolitico iure 

Sedium Lagosensis et Onitshaënsis per has litteras solvimus, novam con

dimus provinciam ecclesiasticam Kadunaënsem appellandam, iisdemque 

terminandam finibus ac dioeceses e quibus fit. Kadunaënsem praeterea 

Sedem ad gradum et dignitatem archidioecesis metropolitanae evehimus, 

omnibus datis iuribus et honoribus, quae talibus Ecclesiis iure communi 

debentur ; cui ut suffraganeas dioeceses Josensem et Oturkpoënsem sub-

dimus, quarum Episcopos Kadunaënsi Metropolitae obnoxios volumus. 

Venerabilem autem Fratrem Ioannem Me Carthy, adhuc Kadunaënsem 

Episcopum, eiusque successores gradu et insignibus Archiepiscopi Me

tropolitae instruimus, cum iuribus et privilegiis, officiis et obligationibus 

propriis. Inter privilegia vero hoc annumerare placet : posse eum sci

licet et crucem ante se ferre intra fines provinciae, et Pallio uti, dum-
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modo in publico Consistorio illud rite impetraverit. Quae omnia religiose 

perficienda curabit dilectus filius Vedastus Mojaisky Perrelli, quem 

diximus, cui omnes potestates ad hoc necessarias facimus, cuilibet viro 

delegandas, si opus fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto, et onus imponimus peractae rei documenta exarandi eorumque 

sincera exempla quam primum ad S. Congregationem Fidei Propagandae 

mittendi. Quodsi tempore exsecutionis alius eidem Delegationi praesit, 

hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavérit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die decimo sexto mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pon

tificatus Nostri primo. 
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v 
PORTUS MORESBY 

(INSULAE YULE ET DARUENSIS) 

QUIBUSDAM TERRITORIIS DETRACTIS A VICARIATU APOSTOLICO PORTUS MORESBY, 

NOVUS VICARIATUS APOSTOLICUS NOVAQUE PRAEFECTURA CONDUNTUR, QUI

BUS ERUNT NOMINA : (( INSULAE YULE )) ET (( DARUENSIS )). 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui per electionem Nostram ad summum christiani sacerdotii fasti

gium facti sumus dominici gregis, quem Christus et sanguine fuso re

deunt et ad perennem vitam destinavit, Patres atque Magistri, id prae 

ceteris expetimus, idque annitimur, ut fidelium necessitatibus quam 

aptissime inserviamus, eorum praesertim qui, longissime absentes, stu

dio Nostro plus egent, atque sollicita cura. Hanc ob rem, cum petitum 

sit ut in regione Papuasia, diviso territorio Vicariatus Apostolici Por

tus Moresby, novae quaedam circumscriptiones ecclesiasticae statue

rentur, atque insuper ut fines inter eundem Vicariatum et Samaraien-

sem immutarentur, Nos, audito consilio venerabilis Fratris Romuli 

Carboni, Archiepiscopi titulo Sidoniensis et in Australia, Nova Zelandia 

atque Oceania Apostolici Delegati, de sententia S. Congregationis Fidei 

Propagandae deque Nostra apostolica auctoritate haec quae sequuntur 

decernimus atque iubemus. A Vicariatu apostolico Portus Moresby 

aliquam partem detrahimus, qua novum Vicariatum, Insulae Yule sci

licet, et novam Praefecturam Apostolicam constituimus Daruensem 

appellandam. Praefectura his finibus claudetur : ad occidentem, Nova 

Guinea Hollandica; ad septemtrionem, apostolico Vicariatu Aitapensi; 

ad orientem solem, Praefectura apostolica Mendiensi; ad meridiem, 

denique, Sinu vulgo de Papua et de Carpentaria ; atque curis Sodalium 

Societatis Mariae Montfortanae credetur gubernanda. Vicariatus vero 

Insulae Yule territorio efformantur subdistrictuum civilium, uti di

cuntur, qui vulgo sic cognominantur : de Kairuku, de Goilala, de Ke-

rema, et de Orokolo; et Missionariis Sacratissimi Cordis Iesu commit-

tetur. Quod autem ad fines Vicariatuum apostolicorum Portus Moresby 

et Samaraiensis, ita eos constituimus ut alter territorium districtuum 
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civilium de Nord et de Port Moresby comprehendat simulque subdistric-

tuum civilium de Abau et de Rigo, alter vero districtus civilis de Milne 

Bay tantum. Sive novo Vicariatui sive Praefecturae ea iura, privilegia, 

honores damus, quae suo cuiusque ordini competunt; sacris vero Prae

sulibus, qui administrabunt, etiam onera imponimus sui muneris pro

pria. Ceterum volumus ut haec omnia quae per has sub plumbo Litteras 

iussimus, venerabilis Frater RomuTus Carboni perficienda curet, vel 

quem ipse delegaverit, factis ad id facultatibus necessariis. Rebus vero 

actis,, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad S. Congrega

tionem Fidei Propagandae cito mittantur. Quod si eo tempore alius 

eidem Delegationi Apostolicae praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum eificaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci

tas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus No

stri primo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA CATHE

DRALIS ZACATECENSIS B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE SACRA. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Meritis celebratur laudibus princeps 

templum Zacatecense, quod, ut paroecialis aedes saeculo xvin conditum 

Almaeque Deiparae sideribus receptae dicatum, anno MDCCCLXVH ad 

cathedralis ecclesiae dignitatem provectum est. Quod invisentes magna 

incedit admiratio propter eximium genus structurae, quod, « barocum » 

appellatum, singulari Mexicana architectandi ornandique ratione in

signe est; quam ob rem hoc templum in sacris eius dicionis monumen

tis praecipuum obtinet locum. Cui operi egregio decus addunt praeclara 

simulacra B. Mariae V. Dei Genetricis, cui nomen « de los Zacatecas » 

vulgo adicitur, et Christi Crucifixi, quae a populo fideli quattuor iam 

saecula impenso coluntur studio pietatis. Unde fructus spirituales 

uberrimi et rebus in adversis solacia non modica sunt percepta. Sacri 

etiam ministri, qui sufficiant numero, eidem deserviunt templo; nec 

deest supellex pretiosa divinis ritibus apta. Quibus permotus, Venera

bilis Frater Antonius López A viña, Zacatecensis Episcopus, Nos roga

vit, ut ecclesiam tot laudibus illustrem, Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus precibus libenti animo obsecundantes, Nos, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, cathedrale templum Zacate

cense, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae 

consecratum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afficimus et deco

ramus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis eodem 

honore insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 
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rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Iulii, anno MDCCCCLVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA B. MA

RIAE V. PERDOLENTIS, VULGO (( NUESTRA SEÑORA DE LA SOLEDAD)) APPEL

LATAE, IN URBE ET ARCHIDIOECESI ANTEQUERENSI EXSTANS. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religionis domicilium praeclarum 

esse perhibetur templum Beatae Mariae Virgini « a Solitudine », quae 

dicitur, sacrum in urbe et archidioecesi Antequerensi. Ibi enim imago 

Almae Deiparae, hoc nomine insignis, a populo fideli praecipuo cum 

pietatis ardore ab antiqua excolitur aetate. Tam laudatum agnoscens 

studium, Sanctus Pius PP. X, Decessor Noster imm. mem., concessit,